
  

 

15006/22 ADD 2  jbr/bro/AEL/tsa 1 

 JAI.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 7. decembrī 
(OR. en) 
 
 
15006/22 
ADD 2 
 
 
 
COPEN 409 
DROIPEN 155 
ENV 1209 
JAI 1558 
CODEC 1841 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2021/0422(COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Padome 

Iepr. dok. Nr.: ST 14734/22, WK 16106/22 REV 1 

K-jas dok. Nr.: ST 14459/21 + COR 1 + ADD 1 + ADD 2 COR 1 + ADD 3 

Temats: Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko paredz 
noteikumus par vides krimināltiesisko aizsardzību 

– vispārēja pieeja 

– Igaunijas delegācijas deklarācija 
  

Pastāvīgo pārstāvju komitejas sanāksmē Igaunija ir iesniegusi šādu deklarāciju, kura jāiekļauj tās 

Padomes sanāksmes protokolā, kurā tiks apsvērts direktīvas projekts: 

"Igaunija pilnībā atbalsta priekšlikuma direktīvai, ar ko paredz noteikumus par vides 

krimināltiesisko aizsardzību un ar ko aizstāj Direktīvu 2008/99/EK, mērķus. 

Igaunijai ir pieņemama vispārējā pieeja kā kompromiss, tomēr mēs vēlētos paust bažas par Eiropas 

Savienības krimināltiesību attīstību. Katrs jauns priekšlikums krimināltiesību jomā ievieš papildu 

elementus, kas neizbēgami kļūs par standartu turpmākiem Eiropas Savienības instrumentiem. Lai 

gan šīs prasības formāli attiecas tikai uz konkrētām noziedzības jomām, dalībvalstīm ir arī 

jāgarantē, ka to krimināltiesības veido saskanīgu kopumu. Tas nozīmē, ka šādu noteikumu 

transponēšana bieži vien radīs izmaiņas, kas ietekmēs visu dalībvalsts krimināltiesību sistēmu. 



  

 

15006/22 ADD 2  jbr/bro/AEL/tsa 2 

 JAI.2  LV 
 

Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 83. panta 1. punkts ļauj paredzēt noteikumu 

minimumu noziedzīgu nodarījumu un sankciju par tiem definēšanai. 83. panta 3. punktā un 

67. panta 1. punktā ir uzsvērts, cik svarīgi ir aizsargāt valstu krimināltiesību sistēmu juridiskās 

tradīcijas un pamataspektus. Arvien vairāk rodas šaubas par to, vai daži no šiem konkrētajiem 

jaunajiem noteikumiem, kas tiek apsvērti jaunajās direktīvās, patiešām ir LESD 83. panta 1. punktā 

paredzētais prasību minimums, vai arī nepieciešamo minimumu pārsniedz. Igaunija uzskata, ka ir 

apšaubāms, vai 5. pantā paredzētā sodu saskaņošana fiziskām personām, ja noziegums izdarīts 

rupjas nolaidības dēļ, 7. pantā paredzētā sankciju saskaņošana juridiskām personām un 11. pantā 

paredzētā noilguma termiņu saskaņošana joprojām ietilpst minimālas saskaņošanas darbības 

tvērumā. Tāpēc mēs vēlētos aicināt Komisiju un Padomi nodrošināt, lai krimināltiesību saskaņošana 

patiešām būtu minimāla saskaņošana." 

 

 


		2022-12-07T20:46:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



